[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

MOÇÃO DE PESAR Nº          /2023
Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro que após ouvida a Mesa, seja encaminhada mensagem de pesar aos familiares de Roland Montenegro Costa, natural de Viana-MA, conceituado médico que atuava no Hospital de Base de Brasília e foi pioneiro nos transplantes, na capital brasileira, nos seguintes termos:
“A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão externa o seu mais profundo pesar pela perda irreparável do Médico – Roland Montenegro Costa”, falecido, na terça-feira, 16/09/2023, no acidente aéreo ocorrido no Estado do Amazonas, deixando eternas saudades a família e amigos. Rogamos ao Senhor Deus que conforte e abençoe a todos nesse momento de profunda dor e pesar”.
Plenário Deputado Nagib Haickel do Palácio Manuel Beckman
São Luís – MA, 19 de setembro de 2023.
DR. YGLÉSIO

DEPUTADO ESTADUAL
	Av. Jerônimo de Albuquerque, S/Nº, Sítio Rangedor – Calhau / CEP: 65071-750 – São Luís/MA

Fone: (098) 3269-3250 / dep.dryglesio@al.ma.leg.br

[image: image1.png]